
5ème journée Patients COREVIH Bretagne 2018 

CHANVRIL Hadija 

R
é

u
n

io
n

 p
lé

n
iè

re
 –

 S
ai

n
t 

B
ri

e
u

c 
– 

1
4

 m
ar

s 
2

0
1

8
   



PROGRAMME 

 

Date : Samedi 17 février 

Lieu : Cité de la Voile - 56100 Lorient 

Thème : Santé sexuelle des 
Personnes vivant avec le VIH 
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PARTICIPATION 
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ÉVOLUTION DE LA PARTICIPATION 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Nbre de participants 48 62 58 39 65 

Lieux Vannes St Brieuc Quimper 
Nouvoitou 
(Rennes) 
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PROFILS DES PARTICIPANTS 2018 
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63% 

6% 

8% 

9% 

8% 

5% 1% Patients

Intervenants ateliers

COREVIH (salariés)

Associatifs

PH

IDE

AS

  Nombre 

Patients  41 
Intervenants ateliers 4 

COREVIH (salariés) 5 

Associatifs 6 

PH/ méd 5 

IDE 3 
AS 1 

Total  65 



DÉPARTEMENT DE PROVENANCE DES PATIENTS 

R
é

u
n

io
n

 p
lé

n
iè

re
 –

 S
ai

n
t 

B
ri

e
u

c 
- 

1
4

 m
ar

s 
2

0
1

8
   

Très faible mobilisation des Patients du 35 
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34% 
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UNE LOGISTIQUE IMPORTANTE 

Nombre d’inscription total : 74 

Nombre de participants non inscrits : 6 

Nombre d’annulations « avec excuses » : 12 

Nombre de personnes ne s’étant pas présentées au co-voiturage: 3 

 

Co-voiturage 
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42% 

58% 
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CO-VOITURAGE

8 

3 

6 

4 

1 1 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

St Brieuc Quimper Brest Vannes Pontivy Rennes



ÉVALUATION DES PARTICIPANTS 
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CONTENU - INTERVENANTS - INTERACTIVITÉ 
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 Introduction / Déroulement de la journée / Présentation des  résultats des questionnaire 
Morgane Lavigne, Pilote de la commission Qualité de Vie / Aspects sociaux du COREVIH 
 Quoi de neuf doc ? Bonnes nouvelles thérapeutiques 

Dr Cédric Arvieux, Président du Corevih Bretagne 

 Présentation des consultations sexo de l’Hôpital Bichat 
Dr Patrick Papazian, PH  Hôpital Bichat-Claude Bernard, Service maladies infectieuses et tropicales  
 

 

 

 

 

 

 
 Expériences en Bretagne : associatives, Consultation CeGIDD 56, ETP Collective et santé sexuelle 

Dr MC Le Martelot, responsable du CeGIDD 56 – Elodie Le Bail, Doriane Dumortier et Gérald Guerdat 

 
 

 

Contenu Tout à fait satisfait 

Intervenant Tout à fait satisfait 

Interactivité de la session Tout à fait satisfait 

Contenu Plutôt satisfait 

Intervenant Plutôt satisfait 

Interactivité de la session Plutôt satisfait 



ACTIVITÉS BIEN-ÊTRE 
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Contenu Plutôt satisfait 

Intervenant 
Plutôt satisfait 

Tout à fait satisfait 

Interactivité de la session Tout à fait satisfait 



ATELIERS 
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Contenu Plutôt satisfait 

Intervenant 
Plutôt satisfait 

Tout à fait satisfait 

Interactivité de la session Tout à fait satisfait 

Atelier : Freins à la communication entre les soignants et les Personnes vivant avec le VIH 
 
Animateurs :  
Éric Maniscalco  – François-Baptiste Drevillon 
Doriane Dumortier – Sophie Briand-Fève 
Morgane Lavigne – Gérald Guerdat 
Élodie Le Bail – Béatrice Delhaye 
 
Outil : jeu de la ligne 
 



JOURNÉE 
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MERCI DE VOTRE ATTENTION 


